CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato 
Administrativo nº 35/2024 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir 
do dia seguinte ao seu vencimento, foi aplicado o Indice IPCA- Indice 
de Preços ao Consumidor Amplo, acumulado em 4,4414%, Valor total 
do aditivo R$ 11.059,98 (Onze mil, cinquenta e nove reais e noventa e 
oito centavos).

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quan-
tidade

Valor 
unitário 

após apli-
cação do 
IPCA R$

Valor 
Total

1 67951

LICENÇA ANUAL COM PONTO ADICIONAL 
(UMA LICENÇA PARA DOIS USUÁRIOS) DE

[...]

nistrativo nº 192/2022 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do 
dia seguinte ao seu vencimento dia 23/02/2026, fica aditivado também 
sua quantidade,  foi aplicado o Indice INPC- Indice de Preços aos Con-
sumidor, acumulado em 4,3031% valor total do aditivo R$ 72.170,88 
(Setenta e dois mil, cento e setenta reais e oitenta e oito centavos), con-
forme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quan-
tidade

Valor 
unitário 
atual R$

Valor 
unitário 

após 
aplicação 
do Indice 
INPC R$

Valor 
Total R$